
Z Á P I S
ze zasedání Zastupitelstva města Holic, konané v p o n d ě l í

8.listopadu 2021 od 18.00 hodin

ve velkém sále ZUŠ Karla Malicha

Přítomni: Petr Bajer, Ing. Marek Duba, PhD., Mgr. Ladislav Effenberk, Tomáš Formánek, Karel
Holub, Bc. Lenka Chotěnovská, Radek Chotěnovský,
Mgr. Jaroslava Janečková, Ing. Miloslav Jirsa, Petr Kačer, Mgr. Veronika Marková,
Mgr. Miroslava Myslivcová, Antonín Oliva, Mgr. Lukáš Peška,
Mgr. Dana Půlpánová, Petr Rychlík, Marcela Rychlíková, MUDr. Petr Skála, PaedDr.
Václav Vojtěch, Ing. Vítězslav Vondrouš, Mgr. Ondřej Výborný,
Ing. arch. Hrdý

Program:

1. Jmenování zapisovatelky a ověřovatelů, návrh složení komise pro úpravu návrhu
usnesení a návrh programu jednání zastupitelstva města.

2. Činnost rady města od jednání posledního zastupitelstva.

3. Návrh zadání změn územního plánu města.

4. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.

5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství.

6. Plnění rozpočtu k 30.9.2021.

7. Rozpočtová změna v rozpočtu města na r. 2021.

8. Převody nemovitého majetku.

9. Modernizace ul, Bratří Čapků – smlouva o spolupráci, rozdělení nákladů.

10. Modernizace ul. Bratří Čapků – smlouva o společném zadávání, upřesněná cena
investice města.

11. Smlouva o zřízení věcného břemene, stadion výustní objekt dešťové kanalizace.

12. Zpráva o výsledcích studentské soutěže „Lávka přes Ředický potok“.

13. Sdělení starosty.

14. Dotace sportovním klubům.

15. Různé.

16. Závěr.



BOD 1

Zahájení

Jednání zastupitelstva města zahájil starosta Mgr. Ondřej Výborný. Konstatoval, že zasedání bylo
řádně svoláno a přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva.
Současně s pozvánkou dostali členové zastupitelstva návrh programu jednání včetně doplnění
bodu 14. Navržený program byl upraven, rozšíření bodu 3 (Ing. Marek Duba) a dále byly do programu
zařazeny změny v dotacích.
Zároveň zastupitelstvo rozhodlo, že rozprava bude probíhat ke každému bodu programu zvlášť a také
usnesení bude schvalováno ke každému bodu programu zvlášť veřejným hlasováním.
Na návrh ověřovatelů, Bc. Lenky Chotěnovské a MUDr. Petra Skály, schválilo zastupitelstvo zápis
z jednání 13. září 2021.

Schválení zapisovatele, ověřovatelů a návrhové komise

Zapisovatelkou z jednání zastupitelstva jmenoval starosta pí.  Miroslavu Hlavovou

Jako noví ověřovatelé zápisu byli jmenováni:

Mgr. Ladislav Effenberk
PaedDr. Václav Vojtěch

Návrhová komise byla schválena ve složení:

předseda:Mgr. Veronika Marková
členové: Ing. Marek Duba Ph.D.

Petr Rychlík

Starosta vyzval členy zastupitelstva, aby případné návrhy na usnesení předávali návrhové komisi
v průběhu zasedání, pokud možno písemně.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 482 – 20 členů hlasovalo pro, jeden se zdržel.

BOD 2

ZPRÁVA Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA OD MINULÉHO ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha
č. 1.

p. Oliva –
dotázal se na usnesení č. 298, z jakého důvodu bylo zamítnutí žádosti pana o kaskadérské
vystoupení

Mgr. Ondřej Výborný –
upřesnil, že se mělo jednat o jízdu Monster trucků a z důvodu obavy poškození nově opraveného
areálu stadionu bylo vystoupení zamítnuto

p. Oliva –
se dále dotázal na usnesení č. 307 a č. 311, jedná se o zvyšování ceny díla



Mgr. Ondřej Výborný –
informoval, že u usnesení č. 307 (sokolský park) se jednalo o náklady odvozu přebytečné zeminy,
realizace zpevněné plochy u mlhoviště, osazení mobiliáře parku, přípravu a provedení přípojek se
stavbou dotčených městských budov pro chystanou investiční akci metropolitní optická síť, u usnesení
č. 311 byla důvodem část kameniva, lemování žulou a mlatová cesta, úprava břehu v parku šikmé
stěny (městský park)

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 483 – 20 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel.

BOD 3

NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚN ÚZEMNÍHO PLÁNU
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha
č. 2.

Ing. arch. Hrdý –
představil zastupitelům návrhy zadání změn územního plánování. Cílem návrhu je upřesnění
objemové regulace stávající i nově vznikající zástavby je ochrana charakteru stabilizovaných lokalit a
měřítka a charakteru staveb v rámci celého města Holice. Jedná se především o velikost a
architektonickou ucelenost, jednotu a vyváženost domů v jednotlivých lokalitách, o poměr velikosti
nových staveb a velikosti pozemků na kterých vznikají, vyváženost funkčního využití jednotlivých
staveb. Stanoveny jsou dvě roviny regulací – celoplošná (omezení počtu bytových jednotek
v jednotlivých bytových domech na dvě) a lokální (určení velikosti stavebního pozemku k zachování
rázu daných lokalit), další limit k udržení výstavby v mezích je stanovení koeficientu zastavěnosti KZP
a koeficient zeleně, dalším regulativem je snaha o vyloučení staveb typu bungalov v základních osách
a posledním regulativem jsou regulace ploch SM s ohledem na možnosti parkování.

Mgr. Ondřej Výborný –
dodal, že tyto návrhy reagují na kauzy výstavby bytových domů v Josefské ulici

Ing. Marek Duba PhD. –
je pro regulaci jen v určitých bodech (parkování, hlavní osy), ale index koeficientu zastavěnosti je
přísný

Ing. arch. Hrdý –
sdělil, že ještě dojde k drobným úpravám

p. Oliva –
dotázal se, od kdy by měla regulace platit

Ing. arch. Hrdý –
odpověděl, že bude zapracovávána do současné změny územního plánu během příštího roku 2022

p. Petr Bajer –
nesouhlasí se stanovením minimální velikosti pozemků, pozemky jsou drahé pro mladé rodiny

Ing. arch Hrdý –
mohlo by dojít k narušení urbanistické struktury, je to významný podnět k další územní studii

Ing. Marek Duba PhD. –
dodal, že bude hlasovat proti - z důvodu přísnosti koeficientu KZP

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 484 – 13 členů hlasovalo pro, 6 proti a 2 se
zdrželi



Doplnění k bodu č. 3 (pozemky za gymnáziem č. 2008/49, 2011/9 a 211/10 v k.ú. Holice
v Čechách)

Ing. Marek Duba Phd.-
projevil nesouhlas se změnou územního plánu daných pozemků, jde o klidnou rodinnou lokalitu, došlo
by ke zvýšení hluku, emisivity světla, k zastínění pozemků směrem do Husovy ulice, velké zatížení pro
ulici Husovu a Ottmarovu, ohledně vysoké budovy vyjadřují sousedé nesouhlas, z pohledu územního
plánu nevyhovující, dle jeho názoru se jedná o příliš rychlé schválení usnesení č. 478 na minulém
zastupitelstvu, pozemek na stadionu pro halu by byl více vyhovující, 11 tisíc m2 by bylo vhodnější pro
výstavbu rodinných domů (město by mělo možnost získat finance z odprodeje pozemků), žádá o
zrušení usnesení

Mgr. Ondřej Výborný –
dodal, že nevíme, jaká hala by to měla být (bude se o tom jednat v prosinci), je dobré, že se k tématu
mohou vyjádřit zastupitelé i občané, po konzultaci s architekty a p. Polákem navrhl pořízení změny
územního plánu v této lokalitě, tak že k stávajícímu účelu rodinného bydlení se přidá možnost
výstavby občanské vybavenosti a zároveň se zruší usnesení č. 478

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 485 – 11 členů hlasovalo pro, 8 proti a 2 se
zdrželi

BOD 4

OZV O STANOVENÍ OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha
č. 3.

Petr Vitman Bc. –
sdělil, že nová vyhláška na původní navazuje, vychází ze změny zákona o odpadech, nová vyhláška
byla prokonsultována s TS Holice i s legislativním odborem na ministerstvu vnitra, je právně v pořádku

PaedDr. Václav Vojtěch – doporučil ke stanovišti sběrného místa odpadu v Holubově ulici doplnit
sběrnou nádobu na olej, dotázal se, zda se za zpětný odběr použitých pneumatiky platí

Mgr. Ondřej Výborný –
odpověděl, že nyní tuto službu zabezpečuje firma zdarma, ale je možné, že se situace změní

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 486 – všichni přítomní hlasovali pro.

BOD 5

OZV O MÍSTNÍM POPLATKU ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO
HOSPODÁŘSTVÍ
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha
č. 4.

Petr Vitman Bc. -
sdělil, že návrh je z dosavadní praxe, veškeré informace jsou v předložených materiálech

Mgr. Ondřej Výborný –
doplnil informaci ke zkušenosti z malých obcích, kde se zkouší systém vážení vyprodukovaného
odpadu, zatím s tím obce nemají dobré zkušenosti, jde o komplikovaný systém vyžadující elektroniku



a zvyšuje se riziko, že se odpad bude objevovat v lesích

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 487 – všichni přítomní hlasovali pro.

BOD 6

PLNĚNÍ ROZPOČTU MĚSTA K 30.9.2021
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha
č. 5.

Ing. Eva Vorlová –
sdělila, že saldo je minus 1 250 000 Kč (příjmy jsou o 1 250 000 Kč menší než výdaje, upravený
rozpočet počítá se saldem až 60 milionů), u příjmů jsou nejvýraznější položkou daňové výnosy, které
se plní oproti předpokladu výrazně více (k 31.10.2021 jsme 19,5 milionu nad očekávanou skutečnost),
u ostatních položek příjmů není žádný zásadní propad, výdaje jsou popsány v materiálech

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 488 – všichni přítomní hlasovali pro.

BOD 7

ROZPOČTOVÁ ZMĚNA V ROZPOČTU MĚSTA NA R. 2021
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha
č. 6.

Ing. Eva Vorlová –
sdělila, že do kapitálové rezervy města byl převeden kompenzační bonus ze státního rozpočtu ve výši
63 457 Kč ke zmírnění negativních dopadů pandemie Covid 19, doplatek za rok 2020 za sociálně-
právní ochranu dětí, dotace na realizaci projektu Modernizace komunikačních nástrojů města Holice,
ostatní příjmy – příjem na pokutu (odkup připloceného pozemku),
provozní výdaje (krytí z kapitálové rezervy) - energetický audit budov města, hydraulický model -
General kanalizace města 2 100 000 Kč, chodník pod Parkem navýšení – úprava PD pro stavební
povolení a pro provedení stavby ve výši 30 tisíc

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 489 – všichni přítomní hlasovali pro.

BOD 8

PŘEVODY NEMOVITÉHO MAJETKU
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha
č. 7.

1. ODPRODEJ NEMOVITOSTI

Žadatel: , 735 06 Karviná – Nové Město
Předmět prodeje: část pozemku p. č. 4571/1, výměra cca 225 m2, zahrada, místní část Podlesí,
k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice

Žadatelka má zájem o odkoupení části předmětného pozemku pro rekreační bydlení a umístění



mobilheimu.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 490 – všichni přítomní hlasovali pro.

2. ODPRODEJ NEMOVITOSTI

Žadatel: Společenství vlastníků jednotek domu čp. 959, Holubova, Holice, IČO: 26009811 se
sídlem Holubova 959, 534 01 Holice

Předmět prodeje: pozemek p. č. 1744/31, výměra 123 m2, zahrada a p. č. 1749/63, výměra 483
m2, ostatní plocha vše ul. Holubova, k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru
nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště
Pardubice.

Žadatelé mají zájem o odkoupení předmětného připloceného pozemku za kupní cenu 400 Kč/m2, tj.
242.400 Kč formou splátkového kalendáře na 5 let (59x měsíční splátka á 3.200 Kč a 1x měsíční
splátka 3.600 Kč) s počáteční jednorázovou úhradou 50.000 Kč před podpisem Smlouvy o budoucí
kupní smlouvě.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 491 – všichni přítomní hlasovali pro.

3. SMĚNA POZEMKŮ

Žadatel:  534 01 Holice

Předmět směny:

 část pozemku p. č. 2176/1, výměra cca 133 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul.
Zahradní, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 3802 katastru nemovitostí pro obec Holice,
katastrální území Holice v Čechách, vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj,
Katastrální pracoviště Pardubice ve vlastnictví pana Jirouta

 pozemek p. č. 2176/2, výměra 149 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Zahradní, k. ú.
Holice v Čechách, zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální
území Holice v Čechách, vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviště Pardubice ve vlastnictví města Holice

Odbor správy majetku a výstavby města oslovil v rámci výkupu pozemků pod komunikací pana
 který je vlastníkem předmětného pozemku pod místní komunikací/chodníkem, za jednotkovou

obvyklou cenu ve výši 250,- Kč/m2 dle znaleckého posudku č. 3561/2021 ze dne 20.5.2021.

Zastupitelstvo města Holice schválilo na svém zasedání dne 21. června 2021, usnesením č. 425 b),
vykupovat pozemky místní komunikace za jednotkovou obvyklou cenu ve výši 250,- Kč/m2 u pozemků
v zastavěném území a za cenu ve výši 150,- Kč/m2 u pozemků v nezastavěném území.

Žadatel souhlasí se směnou předmětných nemovitostí s doplatkem ve výši 250,- Kč/m2 za rozdílné
výměry pozemků.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 492 – všichni přítomní hlasovali pro.



4. SMĚNA NEMOVITOSTÍ

Žadatel: 534 01 Holice

Předmět směny:

 spoluvlastnický podíl žadatelky 1/8 pozemku p. č. 9330, výměra 5357 m2, orná půda, k. ú.
Holice v Čechách, zapsaném na LV 1332 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální
území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviště Pardubice

 část pozemku p. č. 9102, výměra cca 450 m2, trvalý travní porost, ul. Smetanova, k. ú. Holice
v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území
Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště
Pardubice ve vlastnictví města Holice (původně pozemek p. č. 2115/1, k. ú. Holice v Čechách)

Žadatelka má pronajatou část pozemku p. č. 9102, výměra cca 450 m2, trvalý travní porost, ul.
Smetanova, k. ú. Holice v Čechách na základě nájemní smlouvy ze dne 19.8.2008 za roční nájemné
ve výši 900,- Kč (2,- Kč/m2/rok), původně pozemek p. č. 2115/1, k. ú. Holice v Čechách.

Paní Jiroutová nabízí směnu svého spoluvlastnického podílu 1/8 pozemku p. č. 9330, k. ú. Holice
v Čechách za část pozemku p. č. 9102, k. ú. Holice v Čechách, který má dlouhodobě v pronájmu.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 493 – 20 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel.

5. NABÍDKA NA ODPRODEJ NEMOVITOSTI

Žadatel:  533 75 Horní Ředice

Předmět prodeje: pozemek p. č. 1697/5, výměra 236 m2, ostatní plocha, ul. 5. května, k. ú. Holice v
Čechách, zapsaný na LV 4945 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice
v Čechách, vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice

Odbor správy majetku a výstavby města oslovil v rámci výkupu pozemků pod komunikací pana
Kotfalda, který je vlastníkem předmětného pozemku pod místní komunikací/chodníkem, za
jednotkovou obvyklou cenu ve výši 250,- Kč/m2 dle znaleckého posudku č. 3561/2021 ze dne
20.5.2021.

Zastupitelstvo města Holice schválilo na svém zasedání dne 21. června 2021, usnesením č. 425 b),
vykupovat pozemky místní komunikace za jednotkovou obvyklou cenu ve výši 250,- Kč/m2 u pozemků
v zastavěném území a za cenu ve výši 150,- Kč/m2 u pozemků v nezastavěném území.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 494 – všichni přítomní hlasovali pro.



6. NABÍDKA NA ODPRODEJ NEMOVITOSTI

Žadatel:  500 11 Hradec Králové

Předmět prodeje: pozemek p. č. 2276/7, výměra 279 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul.
Revoluční, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 456 katastru nemovitostí pro obec Holice,
katastrální území Holice v Čechách, vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviště Pardubice

Odbor správy majetku a výstavby města oslovil v rámci výkupu pozemků pod komunikací paní
Budayovou, která je vlastníkem předmětného pozemku pod místní komunikací/chodníkem, za
jednotkovou obvyklou cenu ve výši 250,- Kč/m2 dle znaleckého posudku č. 3561/2021 ze dne
20.5.2021.

Zastupitelstvo města Holice schválilo na svém zasedání dne 21. června 2021, usnesením č. 425 b),
vykupovat pozemky místní komunikace za jednotkovou obvyklou cenu ve výši 250,- Kč/m2 u pozemků
v zastavěném území a za cenu ve výši 150,- Kč/m2 u pozemků v nezastavěném území.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 495 – všichni přítomní hlasovali pro.

7. USNESENÍ ÚSTAVNÍHO SOUDU – VÝKUP/NÁJEM

Předmětný pozemek: pozemek p. č. 2276/10, výměra 667 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace,
ul. Revoluční, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 1299 katastru nemovitostí pro obec Holice,
katastrální území Holice v Čechách, vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviště Pardubice ve vlastnictví pana  Borohrádek

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 496 – všichni přítomní hlasovali pro.

19.15hod odchod Ing. Jirsa

8. PŘEDKUPNÍ PRÁVO

Odprodej chaty postavené na cizím pozemku – využití předkupního práva

Spoluvlastníci pozemku p. č. 6956/32, k. ú. Holice v Čechách, na LV 3202
Město Týniště nad Orlicí, Obec Albrechtice nad Orlicí, Obec Nová Ves, Obec Vysoké Chvojno, Obec
Chvojenec, Obec Býšť, Obec Poběžovice u Holic, Obec Ostřetín, Město Holice, Obec Dolní Roveň,
Obec Horní Ředice, Obec Dolní Ředice, Město Dašice, Obec Kostěnice, Obec Moravany, Obec
Slepotice
Převod chaty ve vlastnictví soukromé osoby, chata postavená na pozemku p. č. 6956/32 v podílovém
spoluvlastnictví výše uvedených měst a obcí.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 497 – 20 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel.



9. ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI

Žadatel:  120 00 Praha

Dotčené nemovitosti: pozemek p. č. 4818/1, ostatní plocha a pozemek p. č. 4816/3, zahrada vše
místní část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec
Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj,
Katastrální pracoviště Pardubice

Žadatelka předkládá návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro zřízení
elektrické přípojky k rodinnému domu Podlesí 73 na pozemku p. č. 4820 – zastavěná plocha a
nádvoří, k. ú. Holice v Čechách.

Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene bude stanovena dle výstupu z portálu e-bremena.cz,
nebo znaleckým posudkem, vyhotoveným na náklady žadatelky.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 498 – 20 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel.

10. ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI (SBVB Josefská p. č. 112)

Investor: ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly
zastoupena společností K energo s.r.o., IČ: 27494683, Nádražní 346, 563 01 Lanškroun

Budoucí oprávněný: a) 534 01 Holice (podíl ½)
b) , 534 01 Holice (podíl ½)

Dotčená nemovitost: pozemek p. č. 123, ostatní plocha, ul. Josefská, k. ú. Holice v Čechách,
zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách,
vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice

ČEZ Distribuce, a.s., je budoucím provozovatelem distribuční soustavy, v tomto případě stavby
“Holice, Josefská, p. č. 112 - knn“.
Podle energetického zákona č. 458/2000 Sb. je povinna uzavřít s vlastníkem pozemku dotčeného
stavbou kabelového vedení smlouvu o zřízení věcného břemene. Veškeré náklady spojené
s vyhotovením smlouvy o zřízení věcného břemene nese budoucí oprávněný z věcného břemene, a to
ČEZ Distribuce, a.s. Děčín.
Předpokládaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti činí 3 m.

Jednorázová náhrada je stanovena ve výši 2 x 500,- Kč + DPH.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 499 – 20 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel.

11. ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI (SBVB Josefská p. č. 112)

Investor: ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly
zastoupena společností K energo s.r.o., IČ: 27494683, Nádražní 346, 563 01 Lanškroun



Budoucí oprávněný: manželé , 534 01 Holice

Dotčená nemovitost: pozemek p. č. 2421/1, ostatní plocha, ul. Josefská, k. ú. Holice v Čechách,
zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách,
vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice

ČEZ Distribuce, a.s., je budoucím provozovatelem distribuční soustavy, v tomto případě stavby
“Holice, Josefská, p. č. 112 - knn“.
Podle energetického zákona č. 458/2000 Sb. je povinna uzavřít s vlastníkem pozemku dotčeného
stavbou kabelového vedení smlouvu o zřízení věcného břemene. Veškeré náklady spojené
s vyhotovením smlouvy o zřízení věcného břemene nese budoucí oprávněný z věcného břemene, a to
ČEZ Distribuce, a.s. Děčín.
Předpokládaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti činí 9 m.

Jednorázová náhrada je stanovena ve výši 1.000,- Kč + DPH.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 500 – 20 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel.

12. ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI (SBVB Josefská p. č. 112)

Investor: ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly
zastoupena společností K energo s.r.o., IČ: 27494683, Nádražní 346, 563 01 Lanškroun

Budoucí oprávněný: a) 569 63 Lubná (podíl 1/8)
b)  534 01 Holice (podíl 1/8)
c)  534 01 Holice (podíl 5/8)
d)  534 01 Holice (podíl 1/8)

Dotčená nemovitost: pozemek p. č. 2421/1, ostatní plocha, ul. Josefská, k. ú. Holice v Čechách,
zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách,
vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice

ČEZ Distribuce, a.s., je budoucím provozovatelem distribuční soustavy, v tomto případě stavby
“Holice, Josefská, p. č. 112 - knn“.
Podle energetického zákona č. 458/2000 Sb. je povinna uzavřít s vlastníkem pozemku dotčeného
stavbou kabelového vedení smlouvu o zřízení věcného břemene. Veškeré náklady spojené
s vyhotovením smlouvy o zřízení věcného břemene nese budoucí oprávněný z věcného břemene, a to
ČEZ Distribuce, a.s. Děčín.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 501 – 20 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel.



BOD 9

MODERNIZACE UL. BRATŘÍ ČAPKŮ – SMLOUVA O SPOLUPRÁCI, ROZDĚLENÍ
NÁKLADŮ
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha
č. 8.

Mgr. Ondřej Výborný –
stavba by měla být zahájena na jaře r. 2022, celkové vyčíslení nákladů je cca 100 milionů Kč na
realizaci - nového povrchu vozovky, kanalizace, vodovodů, dešťové kanalizace v oblasti
autobusového nádraží, nových parkovacích stání, chodníků, osvětlení, pokládka kabelů, příprava pro
optiku, bude administrovat Správa a údržba silnic

19.19 hod příchod Ing. Jirsa

Mgr. Jaroslava Janečková –
se dotázala na podíl města

Mgr. Ondřej Výborný –
sdělil, že odhad je 15 - 16 milionů Kč, doporučil vyčlenit z rozpočtu 20 milionů

p. Oliva –
dotázal se, na vlastnictví ulice Bří Čapků

Mgr. Ondřej Výborný –
odpověděl, že komunikace je v majetku Správy a údržby silnic, chodníky a osvětlení města

19.21 hod odchod Mgr. Peška a příchod p. Formánek

Ing. Eva Vorlová –
v souvislosti se schválením Smlouvy o spolupráci a financování, doporučila k pokrytí nákladů doplnění
rozpočtové změny o 16,5 milionu Kč

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 502 – 20 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel.

BOD 10

MODERNIZACE UL. BRATŘÍ ČAPKŮ – SMLOUVA O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ,
UPŘESNĚNÁ CENA INVESTICE MĚSTA
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha
č. 9.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 503 – 20 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel.

BOD 11

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE, STADION VÝUSTNÍ OBJEKT
DEŠŤOVÉ KANALIZACE
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha
č. 10.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 504 – 20 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel.



BOD 12

ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH STUDENTSKÉ SOUTĚŽE „LÁVKA PŘES ŘEDICKÝ
POTOK“
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha
č. 11.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 505 – 19 členů hlasovalo pro, 2 se zdrželi.

BOD 13

SDĚLENÍ STAROSTY

Participativní rozpočet

starosta seznámil přítomné s projekty, které se do akce „Měníme Holice z participativního rozpočtu“
přihlásily: 2 projekty byly vyřazeny – pumptrack plánujeme do budoucna za sběrným dvorem a
workoutové hřiště na stadionu – již bylo schváleno na minulém zastupitelstvu, 2 projekty, které byly
podpořeny - revitalizace lokality Na Březině a zřízení autobusové zastávky směr Holice - Veliny

19.30 hod – příchod Mgr. Peška

Rekonstrukce KD

Mgr. Ondřej Výborný -
projekt se mírně pozdržel kvůli autorským právům

Objekt bývalé KB

Lenka Kovaříková MBA –
zpracována cenová nabídka na projektovou dokumentaci s novou firmou PRODIN ve výši 595 320 Kč,
v objemu stavebních prací cca 10 milionů Kč včetně DPH

MUDr. Petr Skála –
dotázal se, zda se jedná o náklady na přízemí nebo na další úpravu objektu

Mgr. Ondřej Výborný –
odpověděl, že úpravy se týkají pouze přízemí, chirurgové mají zájem o půlku přízemí

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 506 – 20 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel.

Prvky pro koloběžkáře a skate –
v areálu na stadionu již v provozu

2 elektronické úřední desky (i na webové stránky města)
jedna je umístěna na budově MÚ Holice a druhá mezi kulturním domem a muzeem

Stanoviště pro cyklisty
vydlážděná plocha u terasy KD, dobíjení elektrokol



BOD 14

DOTACE  PRO SPORTOVNÍ KLUBY
Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha
č. 12.

Mgr. Ondřej Výborný –
sdělil, že Rada města Holic se na dnešním jednání dohodla, že nové žádosti neschválí

Ing. Marek Duba -
vznesl dotaz v čem spočívají žádosti

Mgr. Ondřej Výborný –
odpověděl, že se jedná o prodloužení termínu vyúčtování, změny účelu využití dotace nebo
ponechání dotace v plné výši

Ing. Miloslav Jirsa-
domnívá se, že posun termínu vyúčtování by neměl být problém

Mgr. Ondřej Výborný -
je přesvědčen, že připravit vyúčtování během vánočních svátků je možné

p. Oliva –
dodal, že u žádosti TJ Jiskra Holice (florbal) jde o přesunutí částky mezi turnaji

Ing. Eva Vorlová –
vysvětlila, že dotace byla na uspořádání holické florbalové ligy a finance si chtějí ponechat z důvodu,
že odehráli turnaj jinde

p. Bajer –
doplnil, že s žádostí o ponechání prostředků za neodehrané zápasy se zaobírali na finančním výboru
s doporučením všem klubům krácení o 20%, problém je stejný jako minulý rok, nehrálo se, ale
trénovalo se, bude předložena nová mimořádná žádost

19.46 hod odchod Mgr. Janečková

p. Welsch –
s plošným projednáváním dotací nesouhlasí, doporučil odsouhlasit žádosti jednotlivě, nesouhlasil
s postupem radních

19.49 – příchod p. Janečkové

Mgr. Ondřej Výborný –
debatu shrnul, a znovu se zmínil o pravidlech k získání dotací

Žádost o změnu termínu vyúčtování dotace

Basketbalový všesportovní klub Holice, z.s. (dále „BVK Holice“)

V roce 2021 byly poskytnuty finanční podpory spolkům s tím, že datum vyúčtování je pro všechny
spolky stejný – 31. 12. 2021 – tedy došlo k prodloužení data vyúčtování oproti předchozím letům.
Dne 3. května 2021 byla uzavřena Veřejnoprávní smlouva č. MUHO-SML/055/2021 o poskytnutí
dotace z rozpočtových prostředků Města Holic pro rok 2021 s předmětem smlouvy:

Zajištění sportovní činnosti
Soutěže: 2. liga mužů, Východočeský přebor, Liga juniorů U19, Liga kadetů U17, Východočeský

přebor žáků U14, Východočeský přebor žáků U13, Východočeský přebor žáků U12, Východočeský
přebor žáků U1, Cyklistika



Výše poskytnuté dotace činila 251 000 Kč.
Dne 1. 11. 2021 byla na podatelnu Města Holic doručena žádost o změnu termínu vyúčtování dotace
z původního data 31. 12. 2021, BVK Holice navrhuje prodloužení termínu vyúčtování dotace do
31. ledna 2022 a to z důvodu toho, že pravidelná soutěž oddílu je hrána celý měsíc prosinec až do
Vánoc.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 507 – 12 členů hlasovalo pro, 7 proti, 2 se zdrželi.

Žádost o změnu účelu dotace

Dne 3. května 2021 byla uzavřena Veřejnoprávní smlouva č. MUHO-SML/054/2021 o poskytnutí
dotace z rozpočtových prostředků Města Holic pro rok 2021 na zajištění mezinárodního turnaje žáků
v basketbalu. Výše poskytnuté dotace činila 8 000 Kč.
Z důvodu Covid-19 pandemie se nemohl turnaj uskutečnit. Příjemce dotace, tedy Basketbalový
všesportovní klub Holice, z.s. žádostí ze dne 29. 10. 2021 žádá o změnu účelu poskytnuté dotace a to
na nákup digitální kamery, grabovací karty a procesoru za účelem zajištění přímých televizních
přenosů z Extraligy juniorů U19.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 508 – 13 členů hlasovalo pro, 3 proti, 5 se
zdrželo.

Žádost o změnu účelu dotace

Tenisový klub Holice, z.s. (dále jen „TK Holice“)

Dne 26. dubna 2021 byla uzavřena Veřejnoprávní smlouva č. MUHO-SML/119/2021 o poskytnutí
dotace z rozpočtových prostředků Města Holic pro rok 2021 s předmětem smlouvy:

tenisové míče, odměna trenérům, cestovné
soutěže: Východočeská krajská soutěž – dospělí; Východočeská krajská soutěž – babytenis;

Východočeská krajská soutěž - mladší žáci; Východočeská krajská soutěž – senioři

Výše poskytnuté dotace činila 36 000 Kč.
Vzhledem ke koronavirové situaci a rozhodnutím Českého tenisového svazu mohli svěřenci
tenisového klubu odehrát v jarních měsících pouze 3 venkovní zápasy. TK Holice, v žádosti ze dne
27. 10. 2021, žádá o zvážení, zda by přidělená dotace nebyla díky okolnostem, které nemohli ovlivnit,
krácena na základě odehraných zápasů na hřišti soupeře.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 509 – 12 členů hlasovalo pro, 7 proti, 2 se zdrželi.

Basketbalový všesportovní klub Holice, z.s. (dále jen „BVK Holice“)

Dne 3. května 2021 byla uzavřena Veřejnoprávní smlouva č. MUHO-SML/055/2021 o poskytnutí
dotace z rozpočtových prostředků Města Holic pro rok 2021 s předmětem smlouvy:

Zajištění sportovní činnosti
Soutěže: 2. liga mužů, Východočeský přebor, Liga juniorů U19, Liga kadetů U17, Východočeský

přebor žáků U14, Východočeský přebor žáků U13, Východočeský přebor žáků U12, Východočeský
přebor žáků U1, Cyklistika

Výše poskytnuté dotace činila 251 000 Kč.
Vzhledem k vládním opatřením a v souvislosti s pandemií COVID-19 nebylo možné odehrát některá
mistrovská utkání na hřištích soupeřů, která ovlivní při závěrečném účtování její skutečnou výši. BVK



Holice žádostí podanou dne 01. 11. 2021 žádá o ponechání přidělené dotace v plné výši stejně jako
v roce 2020.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 510 – 12 členů hlasovalo pro, 6 proti, 3 se zdrželi.

Dne 26. května 2021 byla uzavřena Veřejnoprávní smlouva č. MUHO-SML/095/2021 o poskytnutí
dotace z rozpočtových prostředků Města Holic pro rok 2021 s předmětem smlouvy:

sportovní činnost
soutěže: Krajská soutěž mladší přípravky U-9; Okresní přebor přípravek U-9 B – tým; Krajská soutěž
mladší přípravky U-11; Okresní přebor přípravek U-11 B – tým; Krajský přebor mladších žáků U-13;
Krajský přebor starších žáků U-15; Krajský pohár starších žáků U-15; Krajský přebor dorostu U-19;

Krajský přebor mužů; Okresní přebor B-tým; Pohár hejtmana – muži; Stará garda; Předpřípravka U-7

Výše poskytnuté dotace činila 330 000 Kč.
SK Holice, v žádosti ze dne 04. 11. 2021, žádá o prominutí vrácení dotace na venkovní zápasy
přidělené dle pravidel podpory sportu za neodehrané zápasy v jarní části roku 2021. Ponechané
finanční prostředky použije sportovní klub na krytí nákladů spojených s tréninkovou a zápasovou
činností.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 511 – 12 členů hlasovalo pro,5 proti, 4 se zdrželi.

Dne 17. května 2021 byla uzavřena Veřejnoprávní smlouva č. MUHO-SML/107/2021 o poskytnutí
dotace z rozpočtových prostředků Města Holic pro rok 2021 na oddíl florbalu, Holická florbalová
liga. Výše poskytnuté dotace činila 9 000 Kč.
Z důvodu Covid-19 pandemie se nemohl uskutečnit turnaj Holické florbalové ligy, oddílu Skoromistři.
Příjemce dotace, tedy TJ JISKRA HOLICE, z.s. žádostí doručené dne 08. 11. 2021 žádá o změnu
účelu poskytnuté dotace a to na účast v republikových turnajích - DAČICE OPEN v termínu 25. - 27.
6. 2021 a RATORCUP Telč v termínu 4. 9. 2021.

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. 512 – 15 členů hlasovalo pro,1 proti, 5 se
zdrželo.

BOD 15

RŮZNÉ

Zápis z jednání finančního výboru

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č 513 – 20 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel.

Ing. Marek Duba –
dotázal se na termín vyhotovení stání sběrných nádob v ulici Pod Homolí a Ottmarova
Mgr. Ondřej Výborný –
odpověděl, že instalace zastřešení sběrných nádob by měla začít tento týden, dle klimatických
podmínek, k pozdržení realizace došlo z důvodu nedodání materiálu

p. Oliva –
vznesl dotaz, kdy obdrží zápis z rady předcházející zastupitelstvu
Mgr. Ondřej Výborný –
odpověděl, že usnesení z dnešního jednání rady obdrží zastupitelé písemně na příštím jednání
zastupitelstva, ústně je místostarosta nesděloval

Mgr. Lukáš Peška –
sdělil, že termín Městského plesu je z důvodu epidemické situace zrušen



PaedDr. Václav Vojtěch –
se dotázal na aktuální situaci vývoje optiky v Holicích
Mgr. Ondřej Výborný –
informoval, že probíhají jednání ohledně optických kabelů s firmou T-mobile (Telko) o představě, jak
by měla vypadat síť ve městě, ulice Staroholická a areál TS bude bohužel zatím vynechán, jinak by
měl být propojený zbytek příspěvkových organizací a zájmových bodů, dohoda je nastavena tak, že
bude provedena zdarma
Ing. Vítězslav Vondrouš –
doplnil, že je připravena žádost na stavební povolení, předpokládaný termín zahájení prací je měsíc
březen - duben příštího roku 2022

BOD 16

ZÁVĚR

Vzhledem k tomu, že byl schválený program jednání vyčerpán a nebyly další dotazy ani připomínky,
poděkoval starosta všem přítomným za účast a zasedání zastupitelstva ve
20.14 hodin ukončil.

V Holicích 8.listopadu 2021

Zapsala: Miroslava Hlavová



USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA HOLIC
ZE DNE 8. listopadu 2021

U s n e s e n í  č. 482
Zastupitelstvo města Holic:

a) bere na vědomí, že zapisovatelkou jednání byla určena Miroslava Hlavová a ověřovateli
zápisu          Mgr. Ladislav Effenberk a PaedDr. Václav Vojtěch, CSc.

b) schvaluje komisi pro úpravu návrhu usnesení ve složení: předsedkyně: Mgr. Veronika
Marková, členové: Ing. Marek Duba, Ph.D., Petr Rychlík

c) schvaluje navržený program jednání.

U s n e s e n í  č. 483
Zastupitelstvo města Holic schvaluje postup Rady města Holic dle usnesení ze schůzí rady města od
zasedání Zastupitelstva města Holic dne 13. 9. 2021.

U s n e s e n í  č. 484
Zastupitelstvo města Holic bere na vědomí Návrh zadání změn územního plánu Holice dle
předloženého materiálu.

U s n e s e n í  č. 485
Zastupitelstvo města Holic

a) ruší usnesení č. 478 ze dne 13. 09. 2021.
b) schvaluje pořízení změny ÚP Holice na žádost Města Holice, Holubova 1, 534 01 Holice na

pozemcích p.č. 2008/49, 2011/9 a 2011/10 v k.ú. Holice v Čechách a jeho ponechání v ploše
bydlení v rodinných domech – městské a příměstské s nutností současné změny regulativů
pro novou rozvojovou plochu BI (plocha přestavby) s možností výstavby staveb občanské
vybavenosti.

U s n e s e n í  č. 486
Zastupitelstvo města Holic vydává obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021, o stanovení obecního
systému odpadového hospodářství.

U s n e s e n í  č. 487
Zastupitelstvo města Holic vydává obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, o místním poplatku za
obecní systém odpadového hospodářství.

U s n e s e n í  č. 488
Zastupitelstvo města schvaluje plnění rozpočtu města k 30. 9. 2021.

U s n e s e n í  č. 489
Zastupitelstvo města Holic schvaluje 18. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2021.

U s n e s e n í  č. 490
Zastupitelstvo města Holic neschvaluje zveřejnění záměru odprodeje části pozemku p. č. 4571/1,
výměra cca 225 m2, zahrada, místní část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005
katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviště Pardubice.

U s n e s e n í  č. 491
Zastupitelstvo města Holic schvaluje odprodej pozemků p. č. 1744/31, výměra 123 m2, zahrada a
p. č. 1749/63, výměra 483 m2, ostatní plocha vše ul. Holubova, k. ú. Holice v Čechách, zapsané na
LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj,
Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 400 Kč/m2 formou splátkového kalendáře na dobu
5 let s počáteční jednorázovou úhradou 50.000 Kč, Společenství vlastníků jednotek domu čp. 959,
Holubova, Holice, IČO: 26009811 se sídlem Holubova 959, 534 01 Holice a uzavření Smlouvy o
budoucí kupní smlouvě.



U s n e s e n í  č. 492
Zastupitelstvo města Holic schvaluje směnu části pozemku, ve vlastnictví pana 
p. č. 2176/1, výměra cca 133 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Zahradní, k. ú. Holice
v Čechách, zapsaném na LV 3802 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice
v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za
pozemek, ve vlastnictví Města Holic, p. č. 2176/2, výměra 149 m2, ostatní plocha – ostatní
komunikace, ul. Zahradní, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro
obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj,
Katastrální pracoviště Pardubice s doplatkem ve výši 250,- Kč/m2.

U s n e s e n í  č. 493
Zastupitelstvo města Holic neschvaluje zveřejnění záměru směny spoluvlastnického podílu, paní

1/8 pozemku p. č. 9330, výměra 5357 m2, orná půda, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na
LV 1332 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za část pozemku, ve
vlastnictví Města Holic, p. č. 9102, výměra cca 450 m2, trvalý travní porost, ul. Smetanova, k. ú. Holice
v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice
v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice.

U s n e s e n í  č. 494
Zastupitelstvo města Holic schvaluje odkup pozemku p. č. 1697/5, výměra 236 m2, ostatní plocha, ul.
5. května, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 4945 katastru nemovitostí pro obec Holice,
katastrální území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviště Pardubice pod místní komunikací/chodníkem za kupní cenu 250 Kč/m2 z majetku pana

U s n e s e n í  č. 495
Zastupitelstvo města Holic schvaluje odkup pozemku p. č. 2276/7, výměra 279 m2, ostatní plocha –
ostatní komunikace, ul. Revoluční, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 456 katastru nemovitostí
pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický
kraj, Katastrální pracoviště Pardubice pod místní komunikací/chodníkem za kupní cenu 250 Kč/m2

z majetku paní 

U s n e s e n í  č. 496
Zastupitelstvo města Holic schvaluje odkup pozemku p. č. 2276/10, výměra 667 m2, ostatní plocha –
ostatní komunikace, ul. Revoluční, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 1299 katastru nemovitostí
pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický
kraj, Katastrální pracoviště Pardubice pod místní komunikací/chodníkem za cenu dle znaleckého
posudku č. 5030/126/2021 ze dne 4. 10. 2021 ve výši 219.230,- Kč z majetku
pana 

U s n e s e n í  č. 497
Zastupitelstvo města Holic schvaluje nevyužít předkupní právo k výkupu chaty ev. č. 11, na pozemku
p. č. 6956/32 v k. ú. Holice v Čechách v podílovém spoluvlastnictví 16-ti měst a obcí (320/767).

U s n e s e n í  č. 498
Zastupitelstvo města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za
účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 4818/1, ostatní plocha a
pozemku p. č. 4816/3, zahrada vše místní část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 10005
katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedené Katastrálním
úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice pro budoucí oprávněnou

120 00 Praha za úplatu formou jednorázové náhrady stanovenou dle
výstupu z portálu e-bremena.cz nebo znaleckým posudkem.

U s n e s e n í  č. 499
Zastupitelstvo města Holic schvaluje:

a) zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem umístění nového
kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 123, ostatní plocha, ul. Josefská, k. ú.
Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální



území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviště Pardubice, název stavby: “ Holice, Josefská, p. č. 112 – knn, č. IV-12-
2020332/SIS/02A“ pro budoucí oprávněnou , 534 01 Holice
(podíl ½) za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 500,- Kč + DPH

b) zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem umístění nového
kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 123, ostatní plocha, ul. Josefská, k. ú.
Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální
území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviště Pardubice, název stavby: “ Holice, Josefská, p. č. 112 – knn, č. IV-12-
2020332/SIS/02B“ pro budoucí oprávněnou , 534 01
Holice (podíl ½) za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 500,- Kč + DPH.

U s n e s e n í  č. 500
Zastupitelstvo města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za
účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 2421/1, ostatní plocha,
ul. Josefská, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice,
katastrální území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviště Pardubice, název stavby: “ Holice, Josefská, p. č. 112 – knn, č. IV-12-2020332/SIS/03“ pro
budoucí oprávněné  534 01 Holice za úplatu formou
jednorázové náhrady ve výši 1.000,- Kč + DPH.

U s n e s e n í  č. 501
Zastupitelstvo města Holic schvaluje:

a) zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem umístění nového
kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 2421/1, ostatní plocha, ul. Josefská, k. ú.
Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální
území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviště Pardubice, název stavby: “ Holice, Josefská, p. č. 112 – knn, č. IV-12-
2020332/SIS/01A“ pro budoucí oprávněnou 569 63 Lubná
(podíl 1/8) za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 200,- Kč + DPH

b) zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem umístění nového
kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 2421/1, ostatní plocha, ul. Josefská, k. ú.
Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální
území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviště Pardubice, název stavby: “ Holice, Josefská, p. č. 112 – knn, č. IV-12-
2020332/SIS/01B“ pro budoucí oprávněnou  534 01
Holice (podíl 1/8) za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 200,- Kč + DPH

c) zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem umístění nového
kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 2421/1, ostatní plocha, ul. Josefská, k. ú.
Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální
území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviště Pardubice, název stavby: “ Holice, Josefská, p. č. 112 – knn, č. IV-12-
2020332/SIS/01C“ pro budoucí oprávněnou  534 01 Holice
(podíl 5/8) za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 700,- Kč + DPH

d) zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem umístění nového
kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 2421/1, ostatní plocha, ul. Josefská, k. ú.
Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální
území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviště Pardubice, název stavby: “ Holice, Josefská, p. č. 112 – knn, č. IV-12-
2020332/SIS/01D“ pro budoucí oprávněnou  534 01 Holice
(podíl 1/8) za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 200,- Kč + DPH.

U s n e s e n í  č. 502
Zastupitelstvo města Holic schvaluje:

a) uzavření Smlouvy o spolupráci s Pardubickým krajem k zajištění financování investice
„Modernizace silnice III. /29817 Holice-průtah“ (Oprava ul. Bratří Čapků).

b) doplnění rozpočtové změny č. 18 na financování akce „ Modernizace silnice III./29817 Holice-
průtah“ (Oprava ul. Bratří Čapků).



U s n e s e n í  č. 503
Zastupitelstvo města Holic schvaluje uzavření Smlouvy o společném zadávání, připravovanou
společně s SÚS Pk a VaK Pardubice a.s. za účelem vysoutěžit společnou zakázku s názvem
„Modernizace silnice III. /29817 Holice-průtah“ (Oprava ul. Bratří Čapků).

U s n e s e n í  č. 504
Zastupitelstvo města Holic schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti
inženýrské sítě ve věci výustního objektu dešťové kanalizace na pozemku č. par. 2366/21, k. ú.:
Holice v Čechách s ÚZSVM za jednorázovou úplatu 3 000,-Kč vč. DPH.

U s n e s e n í  č. 505
Zastupitelstvo města Holic bere na vědomí zprávu o výsledcích studentské soutěže „Lávka přes
Ředický potok“.

U s n e s e n í  č. 506
Zastupitelstvo města Holic bere na vědomí a schvaluje postup prací na akci „Rekonstrukce 1. NP
domu nám. T. G. Masaryka 10, v Holicích“, kterým je zpracování PD.

U s n e s e n í  č. 507
Zastupitelstvo města Holic neschvaluje Basketbalovému všesportovnímu klubu Holice, z.s. změnu
termínu vyúčtování u veřejnoprávní smlouvy č. MUHO-SML/055/2021 a to k 31. 1. 2022.

U s n e s e n í  č. 508
Zastupitelstvo města Holic neschvaluje u veřejnoprávní smlouvy MUHO-SML/054/2021, příjemce
dotace Basketbalový všesportovní klub Holice, z.s.,  změnu předmětu smlouvy na nové znění a to:
nákup digitální kamery, grabovací karty a procesor za účelem zajištění přímých televizních přenosů.

U s n e s e n í  č. 509
Zastupitelstvo města Holic neschvaluje změnu účelu využití výše poskytnuté dotace z rozpočtu města
s ohledem na odehrané zápasy žadatele Tenisový klub Holice, z.s. u veřejnoprávní smlouvy č.
MUHO-SML/119/2021 a stále trvá na výši alikvótní částky poskytnuté dotace z odehraných zápasů na
hřištích soupeře v roce 2021.

U s n e s e n í  č. 510
Zastupitelstvo města Holic neschvaluje změnu účelu využití výše poskytnuté dotace z rozpočtu města
s ohledem na odehrané zápasy žadatele Basketbalový všesportovní klub Holice, z.s. u veřejnoprávní
smlouvy č. MUHO-SML/055/2021 a stále trvá na výši alikvótní částky poskytnuté dotace z odehraných
zápasů na hřištích soupeře v roce 2021.

U s n e s e n í  č. 511
Zastupitelstvo města Holic neschvaluje změnu účelu využití výše poskytnuté dotace z rozpočtu města
s ohledem na odehrané zápasy žadatele SK Holice, z.s. u veřejnoprávní smlouvy č. MUHO-
SML/095/2021 a stále trvá na výši alikvótní částky poskytnuté dotace z odehraných zápasů na hřištích
soupeře v roce 2021.

U s n e s e n í  č. 512
Zastupitelstvo města Holic neschvaluje u veřejnoprávní smlouvy MUHO-SML107/2021, příjemce
dotace TJ JISKRA HOLICE, z.s. změnu předmětu smlouvy na nové znění a to: účast v republikových
turnajích - DAČICE OPEN v termínu 25. - 27. 6. 2021 a RATORCUP Telč v termínu 4. 9. 2021.

U s n e s e n í  č. 513
Zastupitelstvo města Holic bere na vědomí zápis z 5. jednání finančního výboru konaného dne
3. listopadu 2021.



Zápis ověřili: …………………………………..…

………………………………………

Starosta: Místostarosta:
Mgr. Ondřej Výborný Petr Kačer




